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Nr 97.

Ankom till riksdagens kansli den 30 april 1918 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kung1. Majrts proposition angående upp
förande av nybyggnad för hantverksskolan i Kristine
hamn för blinda.

(2:a avd.)

J en till riksdagen den 5 april 1918 avläten proposition, nr 275, 
vilken överlämnats till statsutskottets förberedande behandling, har Kung]. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådspro
tokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 
dels antaga av stadsfullmäktige i Kristinehamn gjort erbjudande att till 
staten överlämna tomterna nr 272, 277 och 278 eller annat lämpligt om
råde, som befinner sig i stadens ägo och som av Kungl. Maj:t godkännes, 
för nybyggnad åt hantverksskolan i Kristinehamn för blinda, dels ock till 
uppförande i huvudsaklig överensstämmelse med av arkitekten Johan 
Åkerlund upprättade ritningar av nybyggnad för nämnda hantverksskola 
bevilja ett anslag av 450,000 kronor och därav anvisa på extra stat för 
år 1919 såsom reservationsanslag ett belopp av 200,000 kronor.

I fråga om den i ärendet förebragta utredningen får utskottet hän
visa till åberopade statsrådsprotokollet.

Genom den utredning, som i ärendet lämnats, har utskottet blivit 
.övertygat om, att det lämpligaste sättet att rädda ifrågavarande skola ur 
det brydsamma läge beträffande lokalförhållandena, vari skolan för när
varande råkat, är att så fort ske kan låta uppföra en ny byggnad för 
dess räkning. Detta torde också vara, såsom departementschefen an
märker, den enda för framtiden betryggande och för skolverksamheten 
tillfredsställande lösningen av lokalfrågan.
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Det område, som av Kristinehamns stadsfullmäktige för ändamålet 
erbjudits, synes utskottet väl litet, men torde möjligen kunna för den 
närmaste tidens behov godtagas. Då emellertid är att förmoda, att för 
skolan med vad därtill hörer sedermera kommer att behövas åtskillig! 
större utrymme, synes det utskottet vara synnerligen önskvärt, att staden 
antingen utökade det nu föreslagna området eller ock ä annan plats upp- 
läte tomtmark av större utsträckning.

Utskottet, som jämväl granskat de uppgjorda byggnadsritningarna, 
bär därvid icke kunnat undgå att finna den åt skolans rektor avsedda 
bostadslägenheten väl stort tilltagen. I övrigt har utskottet icke funnit 
anledning till erinran mot det framlagda förslaget och får förty hemställa,

att riksdagen må
a) antaga av stadsfullmäktige i Kristinehamn 

gjort erbjudande att till staten överlämna tomterna nr 
272, 277 och 278 eller annat lämpligt område, som 
befinner sig i stadens ägo och som av Kungl. Maj:t 
godkännes, för nybyggnad åt hantverksskolan i Kristine
hamn för blinda,

b) till uppförande i huvudsaklig överensstämmelse 
med av arkitekten Johan Åkerlund upprättade ritningar 
av nybyggnad för nämnda hantverksskola bevilja ett 
anslag av 450,000 kronor och därav anvisa på extra 
stat för år 1919 såsom reservationsanslag ett belopp 
av 200,000 kronor.

Stockholm den 30 april 1918.

På statsutskottets vägnar: 

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 93.


